

UNIVERSITAS MUSLIM NUSANTARA AL WASHLIYAH (UMN AL WASHLIYAH)

SK. No. 424/DIKTI/Kep/1996 dan SK. No. 181/DIKTI/Kep/2002

Kampus Muhammad Arsyad Thalib Lubis: Jl. Garu II No. 93 Medan, Kampus Muhammad Yunus Karim: Jl. Garu II No. 02 Medan, Kampus Abdurrahman Syihab: Jl. Garu II No. 52 Medan, Kampus Syeikh H. Muhammad Yunus, Jl. Stadion/Gedung Arca Medan, Kampus Aziddin: Jl. Medan Perbaungan Desa Sukamandi Hilir Kec. Pagar Merbau, Lubuk Pakam.

Telp. (061) 7867044, Fax. 7862747, Medan 20147. Home Page: http://www.umnaw.ac.id E-mail: info@umnaw.ac.id

PENGUMUMAN

No :2\S /BAK/UMNAW/F.11/2023

Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi kembali menawarkan Beasiswa Unggulan untuk tahun 2023. Beasiswa Unggulan adalah pemberian biaya pendidikan oleh pemerintah Indonesia kepada putra-putri terbaik bangsa Indonesia pada perguruan tinggi. Penerima peserta didik dalam program Beasiswa Unggulan dari Kemendikbud ini ditujukan untuk jenjang Sarjana (S1), Magister (S2), dan Doktor (S3).

Adapun beberapa syarat umum yang harus dipenuhi meliputi:

- 1. Diutamakan memiliki prestasi akademik/non akademik tingkat internasional atau nasional yang terbukti dengan sertifikat.
- 2. Mendapatkan rekomendasi dari institusi terkait.
- 3. Tidak sedang menerima beasiswa serupa dari sumber lain.
- 4. Belum pernah menempuh pendidikan pada jenjang yang sama.
- Diterima di Perguruan Tinggi yang telah terakreditasi Baik di dalam maupun di luar negeri.
- 6. Tidak berstatus sebagai dosen, guru vokasi, tenaga kependidikan, atau pelaku budaya.
- 7. Beasiswa hanya diperuntukkan untuk kelas Reguler
- 8. Komitmen untuk mempertahankan Indek Prestasi Semester (IPS) minimal 3,00 pada program Sarjana (S1), atau IPS minimal 3,25 pada program Magister (S2) dan Doktor (S3) selama menjadi penerima Beasiswa Unggulan.

Persyaratan Berkas:

- 1. Kartu Tanda Penduduk (KTP).
- 2. Kartu Tanda Mahasiswa (khusus On-Going).
- 3. Surat Penerimaan/Keterangan Lulus/LoA Unconditional dari Perguruan Tinggi.
- 4. Surat Keterangan Aktif Kuliah yang diterbitkan oleh Perguruan Tinggi.
- 5. Kartu Hasil Studi (KHS) semester 1 dan 2 (khusus On-Going).
- 6. Ijazah dan transkrip nilai terakhir.
- Sertifikat Bahasa Indonesia untuk tujuan perguruan tinggi dalam negeri dan luar negeri yang diterbitkan oleh Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa Kemendikbudristek.
- 8. Sertifikat Bahasa Inggris untuk tujuan perguruan tinggi luar negeri.
- 9. Rencana studi bagi Program Magister.
- 10. Proposal penelitian disertasi bagi Program Doktor.
- 11. Surat rekomendasi dari akademisi atau institusi terkait.
- 12. Surat pernyataan pendaftar Beasiswa Unggulan
- 13. Surat pernyataan sebagai mahasiswa berkebutuhan khusus.
- Surat keterangan dari dokter, ahli, dan/atau lembaga relevan yang menyatakan atau menerangkan sebagai Penyandang Disabilitas sesuai dengan Ragam Penyandang Disabilitas.



UNIVERSITAS MUSLIM NUSANTARA AL WASHLIYAH (UMN AL WASHLIYAH)

SK. No. 424/DIKTI/Kep/1996 dan SK. No. 181/DIKTI/Kep/2002

Kampus Muhammad Arsyad Thalib Lubis: Jl. Garu II No. 93 Medan, Kampus Muhammad Yunus Karim: Jl. Garu II No. 02 Medan, Kampus Abdurrahman Syihab: Jl. Garu II No. 52 Medan, Kampus Syeikh H. Muhammad Yunus, Jl. Stadion/Gedung Arca Medan, Kampus Aziddin: Jl. Medan Perbaungan Desa Sukamandi Hilir Kec. Pagar Merbau, Lubuk Pakam.

Telp. (061) 7867044, Fax. 7862747, Medan 20147. Home Page: http://www.umnaw.ac.id E-mail: info@umnaw.ac.id

Jadwal penting beasiswa unggulan sebagai berikut:

No	Kegiatan	Jadwal Pelaksanaan
1	Pendaftaran Beasiswa Unggulan	03 s.d 17 Agustus 2023
2	Seleksi Tahap I	18 s.d 22 Agustus 2023
3	Pengumuman Hasil Seleksi Tahap 1	23 Agustus 2023
4	Seleksi Tahap II	04 s.d 12 September 2023
5	Pengumuman Hasil Seleksi Tahap 2	18 September 2023
6	Pembekalan dan Penjelasan Teknis Penandatangan Kontrak	21 s.d 30 September 2023

Panduan dan tata cara pendaftaran serta informasi lebih lanjut pada halaman https://beasiswaunggulan.kemdikbud.go.id

Demikian pengumuman dan pemberitahuan ini disampaikan, dengan harapan agar mahasiswa dapat mendaftar sesuai dengan jadwal yang sudah ditentukan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

Medan, 08 Agustus 2023

An. Rektor
Wakil Rektor III

Dr. Anwar Sadat, S.Ag., M.Hum